Notæ et variæ lectiones ad cap. XI lib. III Regum.

V. 36. Ἄ., ἐνεκα τοῦ εἶναι etc. Hanc Aquilæ et mutuumar
Symm. locutionem ex eodem Reg. et ex Coisl. 2 Ibid. Θεσις. *Aliter*, θέλησις, voluntas.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

ϵ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

10. Τὸ μικρότατόν μου μέλος
παχύτερον τῆς ὀσφύος τοῦ πατρὸς
μου.

10. εἰ μικρότης μου παχύτερα
τῆς ὀσφύος τοῦ πατρὸς μου.

40.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

10. Minimum membrum meum
grossius est lumbo patris mei.

10. Parvitas mea crassior lumoe
patris mei.

40.

Nota.

sumptas exhibemus.

CAPUT XIII LIB. III REGUM.

ριος τῶν λέοντι, καὶ συνέτριψεν αὐτόν, καὶ ἐθανάτω-
σεν αὐτόν, κατὰ τὸ ῥῆμα Κυρίου, ὃ ἐλάλησεν αὐτῷ.
Καὶ ἐλάλησε πρὸς υἱοὺς αὐτοῦ. Ἐπίσαξατέ μοι τὸν
θῶν. Καὶ ἐπίσαξεν.

Sternite mihi asinum : et straverunt. *Vul.* Et tra-
didit eum Dominus leoni, et confregit eum, et oc-
cidit eum, juxta verbum Domini, quod locutus est
ei. Dixitque ad filios suos, Sternite mihi asinum.
Qui cum stravissent.

Nota.

desumuntur.

CAPUT XIV LIB. III REGUM.

ἠφρώστησε τὸ παιδάριον Ἰεροβοάμ, καὶ Ἀχιά ἦν ἐν
Σηλῶ, υἱὸς Ἑ' ἐτῶν, καὶ ῥῆμα Κυρίου μετ' αὐτοῦ·
καὶ ὁ ἄνθρωπος πρεσβύτερος, καὶ ὀφθαλμοὶ αὐτοῦ
ἠδωλύκουν.

Aliter, et ægrotavit puer Jeroboam, et Achia erat in
Selo, filius sexaginta annorum, et verbum Domini
cum eo : et homo senior, et oculi ejus caligabant.
Vulg. In tempore illo ægrotavit Abia filius Jero-
boam.

Ἄβια λέγει ἐπὶ τὸν λαὸν τοῦτον. Ἄλλως, καὶ εἶπε
πρὸς Ἀνώ τὴν γυναῖκα αὐτοῦ· Ἀνάστηθι, πορεύου,
ἐκπρώτησον τὸν Θεὸν περὶ τοῦ παιδαρίου, εἰ ζήσεται
ἐκ τῆς ἀφρώστιας αὐτοῦ. Καὶ ἄνθρωπος ἦν ἐν Σηλῶμ,
καὶ ὄνομα αὐτῷ Ἀχιά, καὶ οὗτος ἦν υἱὸς ἐξήκοντα
ἐτῶν, καὶ ῥῆμα Κυρίου μετ' αὐτοῦ.

Aliter, et dixit ad Ano uxorem suam : Surge, vade,
interroga Deum circa puerum, si vivet ex infirmi-
tate sua. Et homo erat in Selom, et nomen ei
Achia, et hic erat filius sexaginta annorum, et ver-
bum Domini cum eo. *Vulg.* Dixitque Jeroboam
uxori suæ : Surge, et commuta habitum, ne cognos-
caris quod sis uxor Jeroboam : et vade in Silo,

ubi est Abias propheta, qui locutus est mihi, quod regnaturus essem super populum hunc.

Ἄ καὶ αὐτὸς ἀναγγελεῖ σοι τί ἐστὶ τῷ παιδίῳ. Ἄλλως,
καὶ εἶπεν Ἰεροβοάμ πρὸς τὴν γυναῖκα αὐτοῦ· Ἀνά-
στηθι, καὶ λάβε εἰς τὴν χεῖρά σου τῷ ἀνθρώπῳ τοῦ
Θεοῦ ἄρτους, καὶ κολλύρια τοῖς τέκνοις αὐτοῦ· καὶ
σταφυλὴν καὶ στάμνον μέλιτος.

ad uxorem suam : Surge, et accipe in manu tua
homini Dei panes, et collyridas filii ejus, et uvam,
et vas mellis. *Vulg.* Tolle quoque in manu tua de-
cem panes, et crustulam, et vas mellis, et vade ad
illum : ipse enim indicabit tibi, quid eventurum
sit puero huic.

Ἄ μοὶ αὐτοῦ ἀπὸ τοῦ γήρωσ αὐτοῦ. Ἄλλως, καὶ
ἀνέστη ἡ γυνή, καὶ ἔλαβεν εἰς τὴν χεῖρα αὐτῆς ἄρ-
τους καὶ δύο κολλύρια, καὶ σταφυλὴν, καὶ στάμνον
μέλιτος τῷ Ἀχιά. Καὶ ὁ ἄνθρωπος πρεσβύτερος, καὶ
οἱ ὀφθαλμοὶ αὐτοῦ ἠδωλύκουν τοῦ ἰδεῖν. Καὶ ἀνέστη
ἐκ Σαρρά, καὶ πορεύεται.

psit in manu sua panes, et duas collyridas, et uvam,
et vas mellis ipsi Achia : et homo senior, et oculi
ejus caligabant ad videndum. Et surrexit de Sarira,
et vadit. *Vulg.* Fecit, ut dixerat, uxor Jeroboam : et
consurgens abiit in Silo, et venit in domum Ahia :
at ille non poterat videre, quia caligaverant oculi
ejus præ senectute.

Ἄ καὶ κατὰ τοῦτο λαλήσεις πρὸς αὐτήν. Καὶ ἐγένετο
Ἄ ἐν τῷ εἰσερχεσθαι αὐτήν, καὶ αὐτὴ ἀπέξενουτο.

Ἄλλως, καὶ ἐγένετο ἐλθούσης αὐτῆς εἰς τὴν πόλιν
πρὸς Ἀχιά τὸν Σηλωνίτην, καὶ εἶπεν Ἀχιά τῷ παι-
δαρίῳ αὐτοῦ, Ἐξέλθε δὴ εἰς ἀπαντήν Ἀνώ τῇ γυναικὶ
Ἰεροβοάμ, καὶ ἔρειξ αὐτῇ· Εἰσελθε καὶ μὴ στήξ.

Ἄ grinam simulabat. *Aliter*, et factum est in-
grediente ipsa in urbem ad Achia Selonitem, et
dixit Achia puero suo, Egredere in occursum Ano
uxori Jeroboam, et dices ipsi : Ingredere, et ne ste-
teris. *Vul.* Dixit autem Dominus ad Ahiam, Ecce
uxor Jeroboam ingreditur ut consulat te super
filio suo qui ægrotat : hæc et hæc loqueris ei. Cum ergo illa intraret, et dissimularet se esse quæ erat.

6 ויהי כשכע אחיזה את קול רגליה באה בפוח
 ויאמר באי אשת ירבעם למה זה את מתנברה ואנכי
 O. 'Εξαπλ. * και ἐγένετο ὡς
 * ἤκουσεν Ἀχιά τῆν φωνήν τῶν ποδῶν αὐτῆς, εἰς-
 * ἐρχομένης αὐτῆς ἐν τῷ ἀνοίγματι· και εἶπεν,
 * Εἰσελθε, γυνή Ἰεροβοάμ, ἵνα τι τοῦτο σὺ ἀποξε-
 * Jeroboam, ut quid ita tu peregrinam te simulas? et ego sum nuncijs ad te durus. *Aliter*, quia hæc dicit Dominus,

6. *Hebr.* Et fuit, cum audivit Achishu vocem pe-
 dum ejus venientis ad ostium, et dixit, Ingredere,
 uxor Jeroboam : cur hoc tu aliam præ te ferens, et ego
 missus ad te dura nuntiaturus. *LXX. Hexapl.* * Et
 * factum est, ut audivit Achia vocem pedum ejus,
 * ingrediente ipsa ostium, et dixit, Ingredere, uxor
 * Jeroboam, quia hæc dicit Dominus,

7 לכי אמרו לירבעם סדאמור יהוה אלהי ישראל
 יצן אשר הרבותך מתוך העם ואתך נגיד על עמי
 O. 'Εξαπλ. * πορευθεῖσα εἰπὼν τῷ Ἰερο-
 Israel. *LXX. Hexaplon.* * Abiens dic Jeroboam :

7. *Hebr.* Vade, dic ad Jeroboam, sic dixit Do-
 minus Deus Israel, pro eo quod exaltavi te de me-
 dio populi, et dedi te ducem super populum meum
 Israel. *LXX. Hexaplon.* * Abiens dic Jeroboam :

8 ואקרע אתהדומלטה מבית דוד ואתה לך ולא
 היית כעבדי דוד אשר שמר מצותי ואשר ה'ך אחי
 O. 'Εξαπλ. * και ἐβλήθη ἐκ τοῦ οἴκου Δαυὶδ, και
 in oculis meis. *LXX. Hexapl.* * Et scidi regnum a domo David, et dedi illud tibi, et non fuisti sic-

8. *H.* Et scidi regnum a domo David, et dedi
 illud tibi, et non fuisti sicut servus meus David, qui
 custodivit præcepta mea, et qui ambulavit post me
 in toto corde suo ad faciendum tantum rectum

9 ותרע לעשות מכל אשר יהי לפניך ותך ותעשה
 לך אלהים אחרים ומסכות להכעיסני ואחי השלכת
 O. 'Εξαπλ. * και ἐπονηρεύσω τοῦ ποι-
 * ἦσαι παρὰ πάντας ὅσοι ἐγένοντο εἰς πρόσωπόν
 * faciendo supra omnes quotquot fuerant ante te; et

9. *H.* Et male fecisti faciendo præ omnibus qui
 fuerunt ante te. Et ivisti, et fecisti tibi deos alienos
 et conflavisti ad irritandum me, et me projecisti
 post tergum tuum. *LXX. Hexapl.* * Et male egisti

10 לכן הגני מביא רעה אלביית ירבעם והגרתו
 לירבעם משתן בקיר עמוד ועזוב בישראל ובערותו
 O. 'Εξαπλ. * διὰ τοῦτο ἰδοὺ ἐγὼ ἀγω κακίαν πρὸς
 * οἶκον Ἰεροβοάμ, και ἐξολοθρεύσω τοῦ Ἰεροβοάμ
 nem ejus. *LXX. Hexapl.* * Propterea ecce ego
 * dam ipsius Jeroboam mingentem ad parientem; detentum et derelictum in Israel : et colligam,

10. *Heb.* Idcirco, ecce ego adducens malum in
 domum Jeroboam : et excidam ipsi Jeroboam min-
 gentem ad parietem, clausum et derelictum in Is-
 rael : et succidam posteriores domus Jeroboam,
 sicut succideretur stercus usque ad consummatio-

11 ובת ירבעם בעיר ואלו הכלבים והבת בשדה
 O. 'Εξαπλ. * τὸν και ἐφ' ἡσβίον κρηורה דבר
 * τεθνηκότα τοῦ Ἰεροβοάμ ἐν τῇ πόλει καταφάγον-
 Hexapl. * Mortuum ipsius Jeroboam in urbe

11. *Heb.* Mortuum ipsi Jeroboam in civitate co-
 medent canes, et mortuum in agro comedent vo-
 lucres cœli, quia Dominus locutus est. *LXX.*

12 ואת קומי לני לביתך במאה רגליך העירה ובה
 O. 'Εξαπλ. * και σὺ ἀναστῆσαι πορεύθητι
LXX. Hexapl. * Et tu surgens vade in domum tuam :

12. *Heb.* Et tu, surge vade in domum tuam : in
 ingrediendo pedes tuos urbem, et morietur puer.

13 וספדו כל ישראל וקברו אתו כיהו לבדו יבא
 לירבעם אלקבר יצן במצאם דבר סוב אליוהו
 O. 'Εξαπλ. * και κό-
 * ψονται αὐτὸν πᾶς Ἰσραὴλ, και θάψουσιν αὐτόν.
 Jeroboam. *LXX. Hexapl.* * Et plangent eum omnis

13. *Heb.* Et plangent eum omnis Israel, et se-
 pelient eum, quia hic solus ingredietur ipsi Jero-
 boam in sepulcrum, quia inventum est in eo ver-
 bum bonum erga Dominum Deum Israel in domo
 Israel et sepelient eum, quia hic solus ingredie-

14 והקים יהוה לו בלך על ישראל אשר יבית
 O. 'Εξαπλ. * και ἀναστήσει Κύριος ἐαυτῷ βασιλέα ἐπὶ Ἰσραὴλ,
 * nus sibi regem super Israel, qui percutiet domum Jeroboam

14. *Heb.* Et statuet Dominus sibi regem super
 Israel, qui excidet domum Jeroboam illa die, et quid
 etiam nunc? *LXX. Hexapl.* * Et excitabit Domi-

15 והכה יהוה את ישראל כאשר ינד הקסה במים
 ונתש את ישראל מעל האדמה הזבה היאת אשר נתן
 O. 'Εξαπλ. * και κλη-
 * ξει Κύριος τὸν Ἰσραὴλ καθὰ κινεῖται ὁ κάλαμος
 * cutiet Dominus Israel sicut movetur calamus in aqua :

15. *Heb.* Et percutiet Dominus Israel sicut mo-
 vetur arundo in aquis, et evellet Israel de super
 terra bona hac, quam dedit patribus eorum, et
 disperget eos trans flumen, eo quod fecerunt lucos
 suos irritantes Dominum. *LXX. Hexapl.* * Et per-

✕ νούσα ; καὶ ἐγὼ εἰμι ἀπίστωλος πρὸς σὲ σκληρὸς.
 Ἄλλως, ὅτι τάδε λέγει Κύριος, Σκληρὸν ἐγὼ ἐπαπο-
 σέλλω ἐπὶ σέ. Καὶ εἰσήλθεν Ἄνῳ πρὸς τὸν ἄνθρω-
 πον τοῦ Θεοῦ, καὶ εἶπεν αὐτῇ Ἄχιά, Ἴνατί ἐνήνοχάς
 μοι ἄρτους, καὶ σταφυλὴν, καὶ κολλύρια, καὶ στάμνον
 μέλιτος ;

✕ βοάμ· Τάδε λέγει Κύριος ὁ Θεὸς Ἰσραὴλ· Ἄνθ'
 ✕ οὐ ὄσον ἐφωσά σε ἀπὸ μέσου τοῦ λαοῦ, καὶ ἔδωκά
 ✕ σε ἡγούμενον ἐπὶ τὸν λαὸν Ἰσραὴλ.
 ✕ ex medio populi, et dedi te ducem super populum meum Israel.

✕ ἔδωκα αὐτὸ σοι, καὶ οὐκ ἐγένου ὡς δοῦλός μου
 ✕ Δαυὶδ, ὃς ἐφύλαξε τὰς ἐντολάς μου, καὶ ὃς ἐπο-
 ✕ ρεΐθη ὀπίσω μου ἐν πάσῃ καρδίᾳ αὐτοῦ τοῦ ποι-
 ✕ ἦσαι τὸ εὐθεὸς ἐν ὀφθαλμοῖς μου.
 ✕ sicut servus meus David, qui custodivit mandata mea, et secutus est me in toto corde suo, faciens
 quod placitum esset in conspectu meo.

✕ σου· καὶ ἐπορεύθης, καὶ ἐποίησας σεαυτῷ θεοὺς
 ✕ ἑτέροους καὶ χωνευτὰ τοῦ παροργίσαι με, καὶ ἐμὲ
 ✕ ἔβριζας ὀπίσω σου.

✕ εὐρούνητα πρὸς τοίχον, ἐπιχόμενον καὶ καταλε-
 ✕ λειμμένον ἐν Ἰσραὴλ, καὶ ἐπιλέξω ἐπὶ οἴκου Ἰε-
 ✕ ροβοάμ καθὼς ἐπιλέγεται ἡ κόπρος, ἕως τελειω-
 ✕ θῆται αὐτόν.

domus Jeroboam sicut mundari solet fimo usque ad purum.

✕ ται εἰ κύνες, καὶ τὸν τεθνηκότα ἐν τῷ ἀγρῷ κα-
 ✕ ταφάγεται τὰ πετεινὰ τοῦ οὐρανοῦ· ὅτι Κύριος
 ✕ ἐλάλησεν

✕ εἰς οἶκόν σου· Ἐν τῷ εἰσερχεσθαι τοὺς πόδας σου
 ✕ τὴν πόλιν ἀποθάνεται τὸ παιδάριον.

✕ Ὅτι οἶκος μόνος εἰσελεύσεται τῷ Ἰεροβοάμ πρὸς
 ✕ τάφον, ὅτι εὐρέθη ἐν αὐτῷ ῥῆμα καλὸν περὶ τοῦ
 ✕ Κυρίου Θεοῦ Ἰσραὴλ ἐν οἴκῳ Ἰεροβοάμ.

✕ ὃς πλήξει τὸν οἶκον Ἰεροβοάμ ταύτῃ τῇ ἡμέρᾳ.
 ✕ καὶ ἐστὶ καλὴς νῦν.

✕ ἐν ὕδατι, καὶ ἐκτιλεῖ τὸν Ἰσραὴλ ἀπὸ ἄνω τῆς
 ✕ χθόνος τῆς ἀγαθῆς ταύτης, ἧς ἔδωκε τοῖς πατρά-
 ✕ σιν αὐτῶν, καὶ λιχμήσει αὐτοὺς ἀπὸ πέραν τοῦ
 ✕ ποταμοῦ ἄνθ' οὐ ὄσον ἐποίησαν τὰ ἄλλα αὐτῶν
 ✕ παροργίζαντες τὸν Κύριον.
 ✕ dedit patribus eorum, et ventilabit eos trans flumen : quia fecerunt sibi lucos, ut irritarent Dominum.

Dura ego immitto super te. Et Ingressa est Aho ad hominem Dei, et dixit ei Achia : Ut quid autulisti mihi panes et uvam, et collyridas, et vas mellis ? Vul. Audivit Ahias sonitum pedum ejus introeuntis per ostium, et ait : Ingredere, uxor Jeroboam : quare aliam te esse simulas ? ego autem missus sum ad te durus nuntius.

✕ extuli te e medio populi, et dedi te ducem su-
 ✕ per populum Israel. Vul. Vade, et dic Jeroboam :
 Hæc dicit Dominus Deus Israel : Quia exaltavi te de

✕ ut servus meus David, qui custodivit mandata
 ✕ mea, et qui ambulavit post me in toto corde suo,
 ✕ faciēdo rectum in oculis meis. Vulg. Et scidi
 regnum domus David et dedi illud tibi, et non

✕ dum me, et me projecisti post te. Vulg. Sed ope-
 ✕ ratus es mala super omnes qui fuerunt ante te, et
 ✕ fecisti tibi deos alienos et conflavisti, ut me ad ira-
 ✕ cundiam provocares, me autem projecisti post cor-
 ✕ pus tuum.

✕ super domum Jeroboam, sicut colligitur stercus,
 ✕ donec consumptus fuerit. Vulg. Idcirco ecce ego
 ✕ inducam mala super domum Jeroboam, et percu-
 ✕ tiam de Jeroboam mingentem ad parietem et clau-
 ✕ surum, et novissimum in Israel : et mundabo reliquias

✕ aves cæli, quia Dominus locutus est. Vulg. Qui
 ✕ mortui fuerint de Jeroboam in civitate, comedent
 ✕ eos canes : qui autem mortui fuerint in agro, vor-
 ✕ rebunt eos aves cæli : quia Dominus locutus est.

✕ rietur puerulus. Vulg. Tu igitur surge, et vade
 ✕ in domum tuam : et in ipso introitu pedum tuorum
 ✕ in urbem, morietur puer.

✕ Deum Israel in domo Jeroboam. Vulg. Et plan-
 ✕ get eum omnis Israel, et sepeliet : iste enim solus
 ✕ inferetur de Jeroboam in sepulcrum, quia inven-
 ✕ tus est super eo sermo bonus a Domino Deo Israel,
 ✕ in domo Jeroboam.

Vulg. Constituit autem sibi Dominus regem super
 ✕ Israel, qui percutiet domum Jeroboam in hac die, et
 ✕ in hoc tempore

✕ dedit patribus eorum, et ventilabit eos de trans flu-
 ✕ men, propterea quod fecerunt lucos suos, pro-
 ✕ vocantes Dominum. Vulg. Et percutiet Dominus
 ✕ Deus Israel, sicut moveri solet arundo in aqua :
 ✕ et vellet Israel de terra bona hac, quam dedit pa-
 ✕ tribus eorum, et ventilabit eos trans flumen : quia fecerunt sibi lucos, ut irritarent Dominum.

16 ויתן את־ישראל בגלל חטאות ירבעם אשר חטא
 וְיִתֵּן אֶת־יִשְׂרָאֵל בְּגַלְל חַטּוֹת יִרְבְּעָם אֲשֶׁר חָטָא
 O. 'Εξαπλ. ✕ καὶ δώσει
 ✕ γυνὴ 'Ιεροβοάμ, καὶ ἐπορεύθη εἰς Σαριρὰ (Θερ-
 LXX. Hexapl. ✕ Et dabit Dominus Israel propter

16. Heb. Et tradet Israel propter peccata Jero-
 boam, qui peccavit; et qui peccare fecit Israel.
 peccata Jeroboam, qui peccavit, et qui peccare

17 ותקם אשת ירבעם ותבא תרצה היא באה
 וְתִקַּם אִשְׁתּוֹ יִרְבְּעָם וְתָבֹא תֵרְצָה הִיא בָּאָה
 O. 'Εξαπλ. ✕ καὶ ἀνέστη ἡ
 ✕ γυνὴ 'Ιεροβοάμ, καὶ ἐπορεύθη εἰς Σαριρὰ (Θερ-
 ✕ uxor Jeroboam, et abiit in Sarira (Thersatha). Et factum est cum ingrederetur in vestibulo

17. Heb. Et surrexit uxor Jeroboam, et abiit, et
 venit in Thersa : ipsa ingrediente in limen domus,
 et puer mortuus est. LXX. Hexapl. ✕ Et surrexit

18 ויקברו אתו ויפזרוֹלו כל־ישראל כדבר יהוה
 וַיִּקְבְּרוּ אֹתוֹ וַיִּפְזְרוּלוֹ כְּדָבָר יְהוָה
 O. 'Εξαπλ. ✕ καὶ
 ✕ ἔθαψαν αὐτὸν, καὶ ἐκόψαντο αὐτὸν πᾶς 'Ισραὴλ κατὰ
 LXX. Hexapl. ✕ Et sepelierunt eum, et planxerunt eum omnis Israel, secundum verbum Do-

18. H. Et sepelierunt eum, et planxerunt eum
 omnis Israel, secundum verbum Domini, quod lo-
 cutus fuerat in manu servi sui Achiahu prophetæ.

19 ויתר דברי ירבעם אשר נלחם ואשר מלך הבב
 וַיִּתֵּר דְּבָרֵי יִרְבְּעָם אֲשֶׁר נִלְחַם וְאֲשֶׁר מָלַךְ הַבְּב
 O. 'Εξαπλ. ✕ καὶ περισσὸν ῥημάτων 'Ιεροβοάμ, ὅσα ἐπο-
 Hexapl. ✕ Et reliquum verborum Jeroboam, quantum bellaverit, quantum regnaverit, ecce hæc

19. Heb. Et residuum verborum Jeroboam, qui-
 bus pugnavit, et quibus regnavit, ecce hæc scripta
 in libro verborum dierum regum Israel. LXX.

20 והימים אשר-מלך ירבעם עשרים ושנים
 וְהַיָּמִים אֲשֶׁר־מָלַךְ יִרְבְּעָם עֶשְׂרִים וּשְׁנָיִם
 O. 'Εξαπλ. ✕ καὶ αἱ ἡμέραι, ἃς ἐβασίλευσεν 'Ιεροβοάμ, ἑξήκοντι
 ✕ Et dies quibus regnavit Jeroboam, viginti duo

20. Hebr. Et dies quibus regnavit Jeroboam, vi-
 ginti et duo anni, et dormivit cum patribus suis :
 et regnavit Nadab filius ejus pro eo. LXX. Hexapl.

27 א. Πρὸς θάλαμον τῶν τρε-
 χόντων. Σ. Εἰς τὸν τόπον ὅπου οἱ παρατρέχοντες. O.

27. Heb. super manu principum cursorum. A. ad
 thalamum currentium. S. in locum ubi transcur-

Notas et variæ lectiones ad cap. XIV lib. III Regum.

Hæc historia, quæ maximam capituli xiv partem
 complectitur, in editione Romana LXX Interp. toto
 cælo differt ab Hebraico textu. Primam autem ver-
 sionem Græcam, quam post Hebraicam locamus,
 habet editio Romana in notis, habent item codex
 Alexandrinus aliique. Eratque in Hexaplis, ut in-
 dicat scholion editionis Romanæ in fine capituli
 præcedentis post verba : ἀπὸ προσώπου τῆς γῆς, ubi
 sic legitur, μετὰ τοῦτο ἐν τῷ 'Εξαπλῷ κεῖται τὰ κατὰ
 τὴν νόσον καὶ τὴν τελευταίαν 'Αδὶα τοῦ υἱοῦ 'Ιεροβοάμ
 μετὰ ἀστερίσκων. I. e. « Postea in Hexaplo jacent
 ea, quæ spectant ad ægritudinem et mortem Abiæ
 filii Jeroboam, cum asteriscis. » Codex vero Regius
 hanc notam habet : δῆλον ὅτι ἡ κατὰ τοῦ παιδίου ἀπό-
 φασις, ὡς ἐν τῷ 'Εξαπλῷ, καὶ τοῖς ἀκριβεστέροις

τῶν ἀντιγράφων κεῖται, μετὰ τὴν ἐπὶ ταῖς δαμάλαις
 ἀσέβειαν γέρονε, et hæc etiam Coislin. 2. Id est,
 « Manifestum est, sententiam contra puerum latam,
 ut in Hexaplo et in accuratioribus exemplaribus ja-
 cet, post impietatem circa vitulas admissam conti-
 gisse. »

V. 4 et sqq. Post Hexaplarem versionem loca-
 mus eam, quæ in editione Romana fertur. Deinde
 aliam quæ exstat in codice Regio, de quo frequen-
 ter egimus.

In quinque sequentibus versibus eandem τῶν O
 Romanam subjungimus Hexaplarī. A sexto autem
 versu ita variat Romana, ut non potuerit ad singu-
 los versus distribui : sed huc rejecta est. Τὰδε λέ-

CAPUT XV LIB. III REGUM.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ

ΑΚΥΛΑΣ.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

4 כּי לְמַעַן חַד נָתַן יְהוָה אֱלֹהֶיךָ לִי
 נִיר בִּירוּשָׁלַם לְהִקִּים אֶת־בַּיְת אֲדֹרֶיךָ
 5, 6 רַק בְּדָבָר אֲוִירָה וְדָרִי
 וּמַלְחָמָה הִיְתָה בֵּין־רִיבְעָם וּבֵין
 יִרְבְּעָם כֹּל־יָמָיו חַיָּו

4.

5, 6.

4. Ὅτι διὰ Δαυὶδ ἔδωκεν Κύριος
 ὁ Θεὸς αὐτοῦ λύχνον ἐν Ἱερουσαλήμ
 τοῦ ἀναστήσαι τὸν υἱὸν αὐτοῦ μετ'
 αὐτόν.
 5, 6.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

4. Quia propter David dedit Do-
 minus Deus ejus ei lucernam in
 Jerusalem, ad suscitandum filium
 ejus post eum.
 5, 6. Tantum in re Uriæ Hethæi.
 Et bellum fuit inter Roboam et
 inter Jeroboam, omnibus diebus
 vitæ ejus.

4. Sed propter David dedit ei
 Dominus Deus suus lucernam in
 Jerusalem, ut suscitaret filium
 ejus post eum.
 5, 6. Excepto sermone Uriæ
 Hethæi. Attamen bellum fuit inter
 Roboam et inter Jeroboam, omni
 tempore vitæ ejus.

4. Quia propter David dedit Do-
 minus Deus ejus lucernam in
 Jerusalem, ad suscitandum filium
 ejus post eum.
 5, 6.

✕ Κύριος τὸν Ἰσραὴλ χάριν ἀμαρτιῶν Ἰεροβοὰμ,
✕ ὃς ἔμαρτε καὶ ὃς ἐξέμαρτεν Ἰσραὴλ.

✕ fecit Israel. *Vulg.* Et tradet Dominus Israel propter peccata Jeroboam, qui peccavit, et peccare fecit Israel

✕ σαθά.) Καὶ ἐγένετο ὡς εἰσῆλθεν ἐν τῷ προθύρῳ
✕ τοῦ οἴκου, καὶ τὸ παιδάριον ἀπέθανε.

✕ domus, et puerulus mortuus est. *Vulg.* Surrexit itaque uxor Jeroboam, et abiit, et venit in Thersa : cumque illa Ingrederetur linen domus, puer mortuus est.

✕ τὸ ῥῆμα Κυρίου ὃ ἐλάλησεν ἐν χειρὶ δούλου αὐτοῦ
✕ Ἀχιὰ τοῦ προφήτου.

✕ mini, quod locutus est in manu servi sui Achiam prophetæ. *Vulg.* Et sepellerunt eum, et plauxit eum omnis Israel, juxta sermonem Domini, quem locutus est in manu servi sui Achiam prophetæ.

✕ λέμησεν, ὅσα ἐβασίλευσεν, ἰδοὺ αὐτὰ γεγραμμένα
✕ ἐπὶ βιβλίου ῥημάτων τῶν ἡμερῶν βασιλέων Ἰσ-
✕ ραὴλ.

✕ scripta in libro verborum dierum regum ✕ Israel. *Vulg.* Reliqua autem verborum Jeroboam, quomodo pugnaverit, et quomodo regnaverit, ecce scripta sunt in libro verborum dierum regum Israel.

✕ καὶ δύο ἔτη. Καὶ ἐκοιμήθη μετὰ τῶν πατέρων αὐ-
✕ τοῦ, καὶ ἐβασίλευσεν Ναδάβ υἱὸς αὐτοῦ ἀντ' αὐτοῦ.

✕ vit Nadab filius ejus pro eo. *Vulg.* Dies autem quibus regnavit Jeroboam viginti duo anni sunt : et dormivit cum patribus suis : regnavitque Nadab filius ejus pro eo.

Εἰς τὸ θεοκὸν τῶν παρατρεχόντων. Ἄλλως, οἱ ἡγοῦ-
μενοι τῶν παρατρεχόντων.

remes. *LXX.* In Thecæ transcurrentium. *Altit,* daces præcursorum. *Vulg.* in manum ducum scutariorum.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XIV lib. III Regum.

ἦν Κύριος, Ἰδοὺ σὺ ἀπελεύση ἀπ' ἐμοῦ· καὶ ἔσται ἐπιβούσῃ σου τὴν πόλιν εἰς Σαριρὰ, καὶ τὰ κορά-
ει σου ἐξελεύσονται σοι εἰς συνάντησιν, καὶ ἐρούσι
αὐ, τὸ παιδάριον τέθνηκεν· ὅτι τάδε λέγει Κύριος,
Ἰδοὺ ἐγὼ ἐξολοθρεύσω τὸν Ἰεροβοὰμ οὐρούνητα πρὸς
οὐρανόν, καὶ ἔσονται οἱ τεθνηκότες τοῦ Ἰεροβοὰμ ἐν τῇ
αἰᾷ, καταφάγονται οἱ κύνες, καὶ τὸν τεθνηκότα ἐν
τῷ ἄγρῳ καταφάγονται τὰ πετεινὰ τοῦ οὐρανοῦ. Καὶ
τὸ παιδάριον κόβεται, οὐαὶ Κύριε, ὅτι εὔρεθι ἐν αὐτῷ
ῥῆμα καλὸν περὶ τοῦ Κυρίου. Καὶ ἀπέθανε ἡ γυνὴ
ὡς ἔπαυσε. Καὶ ἐγένετο ὡς εἰσῆλθεν εἰς τὴν Σαριρὰ,
καὶ τὸ παιδάριον ἀπέθανε· καὶ ἐξῆλθεν ἡ κραυγὴ εἰς
ἀκανθήν. Hæc dicit Dominus, Ecce tu abibis a
me : et erit ingrediente te civitatem in Sarira, et
puellæ tue exedicator tibi in occursum, et dicent

tibi, Parvulus est mortuus. Quoniam hæc dicit Do-
minus : Ecce ego exterminabo de Jeroboam min-
gentem ad parietem : et erunt mortui Jeroboam, in
civitate comedent canes : et mortuum in agro com-
medent volatilia cæli. Et parvulus plangetur, Vx-
or Domine, quia inventum est in eo verbum bonum
circa Dominum. Et abiit mulier ut audivit. Et fac-
tum est ut intravit in Sarira, et parvulus mortuus
est : et exiit clamor in occursum.

V. 27. Ἄ., πρὸς θάλαμον etc. Σ., εἰς τὴν πόλιν
etc. Ὑ., εἰς τὸ θεοκὸν etc. Sic *Codex*. 2. Ἄλλως,
οἱ ἡγούμενοι etc. Sic edit. Rom. Quid porro lega-
rint qui ita verterunt illud, ἰ-ῶ τ-ῶ nou ita facile
est divinare.

CAPUT XV LIB. III REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ὑ.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

Α. Ἄλλὰ ἐκ Δαυὶδ ἔβασεν Κέ-
ριος ὁ θεὸς αἰσῶν ἰσχυρὸν ἐν Ἱερου-
σαλὲμ, ὥστε στήσαι τὸν οἶκόν σου
μετ' αὐτῶν.
5, 6.

Α. Ὅτι ἐκ Δαυὶδ ἔβασεν αἰσῶν
Κύριος ὁ θεὸς κατόλισμα ἐν Ἱε-
ρουσαλὲμ, ἵνα στήσῃ τὰ τέκνα αὐ-
τοῦ μετ' αὐτῶν.
5, 6. *Vocat.* Ἄλλως, ἰσχυρὸν ἐν
ῥῆματι Ὑψίστου τοῦ Θεοῦ. Καὶ
πλευρὰς ἦν μετὰ Ἱεροβοὰμ καὶ
μετὰ Ἰεροβοὰμ πάσης τῆς ἡμέ-
ρας τῆς ἡμέρας αἰσῶν.

Α. Ὅτι ἐκ Δαυὶδ ἔβασεν αἰσῶν
Κύριος ὁ θεὸς κατόλισμα ἐν Ἱε-
ρουσαλὲμ, ἵνα στήσῃ τὰ τέκνα αὐ-
τοῦ μετ' αὐτῶν.
5, 6.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

A. Sed propter David dedit Do-
minus Deus ejus locum in Je-
rusalem, ut staret filius ejus
post eum.
5, 6.

A. Quia propter David dedit ei
Dominus Deus residuum in Jeru-
salem, ut staret filius ejus post
eum.
5, 6. *Vocat.* Alius, præterquam
in verbo Uria Civitatem. Et hec
lum erat inter Eubœam et inter
Jerusalem uniusmodi dicitur esse
ejus.

A. Quia propter David dedit ei
Dominus Deus residuum in Jeru-
salem, ut staret filius ejus post
eum.
5, 6.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὺς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΞ.
ובשנת עשירי 9	9.	9.
עשרת ימים 12	12.	12. Τὰς τελετάς.
מלכה-תא 13 <i>Tò Ἐθρ., καὶ τὴν Μαλχά.</i>	13.	13. Καὶ τὴν Μαλχά.
14 <i>היה שלם עם-יהוה כל-ימיך</i>	14.	14. . . . ἡ καρδία Ἀσά ἦν τελεία μετὰ Κυρίου.
בן-טברמון בן-יהוה 18	18.	18.
יהוה 27	27.	27.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
9. Et in anno v' esimo.	9. In anno vigesimo.	9.
12. Effeminatos	12. Effeminatos.	2. Teletas, i. e. initiationes.
13. Maacha. <i>Hebr. int., et Malcha.</i>	13. Maacham.	13. Et Malcha
14. Et excelsa non remota sunt : tantum cor Asa erat perfectum cum Domino omnibus diebus suis.	14. Excelsa autem non abstulit. Verumtamen cor Asa perfectum erat cum Domino cunctis diebus suis.	14. cor Asa erat perfectum cum Domino.
18. Filium Tabremon filii Hezion.	18. Filium Tabremon filii Hezion.	18.
27. Et percussit eum.	27. Et percussit eum.	27.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XV lib. III Regum.

V. 4. 'A., *δτι: δὶδ* etc. Coislin. 2. Quod autem ibid. dicitur, *Ο', Θ., ὁμοίως* et Γ', *similiter tres interpretes*, si non est mendum, significat, ut puto, tres interpretes ut LXX vertere, quod sæpe dicitur, ut plerumque vidimus, cum parvum inter interpretes discrimen deprehenditur. Edit. Rom. paulum variat.

V. 5. "Αλλος, *ἐκτός ἐν ῥήματι* etc. Hæc in textu LXX desiderabantur : et in Romana editione inter notas, inque mss. quibusdam in ipso textu leguntur ex alio interprete, ut videtur, excerpta.

V. 9. "Αλλος, *ἐν ἑται εἰκοστώ.* Sic quidam mss. et in notis edit. Romanæ. Alex. habet *εἰκοστώ*, mendose.

CAPUT XVI LIB. III REGUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὺς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΞ.
9 <i>ענין עבד זמרי</i>	9.	9.
24 <i>שומרון</i>	24.	24.
26 <i>ובמאמתי</i>	26.	26.
33 <i>יהוה</i>	33.	33.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
9. Et conspiravit super eum servus ejus Zamri.	9. Et rebellavit contra eum servus suus Zambri.	9.
24. Someron.	24. Samariæ.	24.
26. Et in peccatis ejus.	26. Et in peccatis ejus.	26.
33. Et addidit.	33. Et addidit.	33.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVI lib. III Regum.

V. 9. "Αλλος, *καὶ συνέτασεν ἐφ' ἑαυτὸν* etc. In notis edit. Romanæ.

V. 24. "Αλλος, *Σαμαρείας.* "Αλλος, *Σομορέν.* Coislin. 2

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
9.	9. Ἐν τῷ ἐνιαυτῷ τετάρτῳ καὶ εἰκοστῷ. Ἄλλος, ἐν ἔτει εἰκοστῷ.	9.
12. Τὰς τελετάς.	12. Τὰς τελετάς. Ἄλλ., τὰς στήλας.	12. Τὰς τελετάς.
13. Καὶ τὴν Μαλχά.	13. Ἀνά.	13. Καὶ τὴν Μαλχά
14. Τὰ δὲ ὕψηλά οὐ περιηρέθη· ἢ μόνου καρδία Ἀσά ἦν τέλεια.	14. Τὰ δὲ ὕψηλά οὐκ ἐξῆρε· πλὴν ἡ καρδία Ἀσά ἦν τέλεια μετὰ Κυρίου πάσας τὰς ἡμέρας αὐτοῦ.	14. Πλὴν ἡ καρδία Ἀσά ἦν τέλεια μετὰ Κυρίου πάσας τὰς ἡμέρας.
18.	18. Υἱὸν Ταβερεμά υἱοῦ Ἀζίν. Ἄλλος, υἱὸν Ταῦ ἐν Ῥαμάν υἱοῦ Ἀζαήλ.	18.
27.	27. Καὶ ἐγάραξεν αὐτόν. Ἄλλος, καὶ ἐπυγαράκωσεν. Ἄλλος, καὶ ἐπάταξεν αὐτόν.	27.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
..	9. In anno quarto et vigesimo. <i>Alius</i> , in anno vigesimo.	9.
12. Teletas.	12. Teletas. <i>Al.</i> , columnas.	12. Teletas.
13. Et Malcha.	13. Ana.	13. Et Malcha.
14. Excelsa autem non auitata est: attamen cor Asa erat perfectum.	14. Excelsa autem non abstulit: verumtamen cor Asa erat perfectum cum Domino omnibus diebus ipsius.	14. Verumtamen cor Asa erat perfectum cum Domino omnibus diebus.
18.	18. Filium Taberema filii Azin. <i>Alius</i> , filium Tab in Raman filii Azael.	18.
27.	27. Et secavit eum. <i>Alius</i> , et circumvallavit. <i>Alius</i> , et percussit eum.	27.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XV lib. III Regum.

V. 12. Ο., τὰς τελετάς· ὁμοίως οἱ Γ. Coislin. 2. *et cf. notam vers. 4, supra.*

V. 13. Α., Σ., Θ., καὶ τὴν Μαλχά. Idem. Sed pro *subl. lege* ubique *Maaxá*.

V. 14. Ἀ., ἡ καρδία. etc. Has lectiones adfert *ibid.*

V. 18. Ἄλλος, υἱὸν Ταῦ ἐν Ῥαμάν υἱοῦ Ἀζαήλ.

In notis editionis Rom. Qui vero sic reddidit videtur legisse יֶזְבַּב בְּרַבְרָה.

V. 27. Ἄλλος, καὶ ἐπυγαράκωσεν etc. Has lectiones exhibent notæ editionis Romanæ: ἐπυγαράκωσεν videtur mendose positum. [Si Schleusnerum audias, *leges, ἐπυγάραξεν. DRACH.*]

CAPUT XVI LIB. III REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
9.	9. Καὶ συνέστρεψεν ἐπ' αὐτὸν Ζαμβρί. Ἄλλος, καὶ συνέστρεψεν ἐφ' αὐτὸν τοὺς παῖδας αὐτοῦ, καὶ Ζαμβρί ὁ ἀρχὼν.	9.
24.	24. Σεμερών. Ἄλλος, Σαμαρείας. Ἄλλος, Σομορών.	24.
26.	26. Καὶ ἐν ταῖς ἀμαρτίαις αὐτοῦ. Ἄλλος, τοῖς ματαλοῖς.	26.
33.	33. Καὶ προσέθηκεν. Ἄλλος, καὶ ἐπλεόνασεν.	33.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
9.	9. Et convertit se super eum Zambri. <i>Alius</i> , et convertit in se servos suos, et Zambri princeps.	9.
24.	24. Semeron. <i>Alius</i> , Samariz. <i>Alius</i> , Somoron.	24.
26.	26. Et in peccatis ejus. <i>Alius</i> , vanis.	26.
33.	33. Et addidit. <i>Alius</i> , et superabundavit.	33.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVI lib. III Regum.

V. 26. Ἄλλος, τοῖς ματαλοῖς. Coislin. 2.

V. 33. Ἄλλ., καὶ ἐπλεόνασεν. Sic quædam exempl.

TO EBPAIKON.

6 והעריבים צביאים לו לחם ובשר
בבקר ולחם ובשר בערב
12 בצפת
20 יהיה אלהי הגם על-האלמה
אשר-אני מתגודר עמה הרעה
לחבית את-בנה
21 על-הילד

VERSI O HEBRAICI TEXT.

6. Et corvi adherentes ei pauem et carnem in mane, et panem et carnem in vespera.
12. In lecytho.
20. Domine Deus mi, num etiam super viduam, qua ego hospitans cum ea, malefecisti ad muri faciendum filium ejus?
21. Super puerum.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

6.
12.
20.
21.

VULGATA LATINA.

6. Corvi quoque deferebant ei panem et carnes mane, similiter panem et carnes vesperi.
2. In lecytho.
20. Domine Deus meus, etiamne viduam apud quam ego utcumque sustentor afflixisti, ut interficeres filium ejus?
21. Super puerum.

AKYAAΣ.

6. Καὶ οἱ κόρακες ἔφερον αὐτῷ ἄρτον καὶ κρέας τὸ πρωί, καὶ ἄρτον καὶ κρέας τὸ βραδύ.
12. Ἐν τῇ ληκυθίᾳ.
20.
21.

AQUILA.

6. Et corvi ferebant ei panem et carnem mane, et panem et carnem vespere.
12. In lecythia.
20.
21.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVII lib. III Regum.

V. 6. Coislin. 2., οἱ Γ', καὶ οἱ κόρακες etc., ut Reg. Ἀ., Σ., Θ., ἄρτον καὶ κρέας τὸ πρωί, καὶ etc. Hinc vides οἱ Γ' significare Ἀ., Σ., Θ.
V. 12. Ἀ., ἐν τῇ ληκυθίᾳ. Coislin. 2., Ἀ., ἐν ληκυθίᾳ. Ἀλλος, ἐν καμψάκῃ. Reg.

CAPUT XVIII LIB. III REGUM.

TO EBPAIKON.

5 מן בהמה
21 עד-צמתו אתם פסחים על-ששת
הסעפים
25 בחדו לכם הפז האחד
27 כי-שחילי
28 כמשפסם
29 ואין-קל ואין-ענה

VERSI O HEBRAICI TEXT.

5. De animali.
21. Usquequo vos claudicantes super duas cogitationes.
25. Eligite vobis juvencum unum.
27. Quia meditatio ei.
28. Juxta iudicium ipsorum
29. Et non vox, neque respondens.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

5.
21.
25.
27.
28.
29.

VULGATA LATINA.

5. Jumenta.
21. Usquequo claudicatis in duas partes.
25. Eligite vobis bovem unum.
27. Forsitan loquitur.
28. Juxta ritum suum.
29. Nec audiebatur vox, nec aliquis respondebat.

AKYAAΣ

5.
21
25. Ἐπιλέξαθε ἑαυτοῦς ἓνα κρῖν μάλιν τὸν ἓνα.
27. Ὅτι ὁμιλία αὐτῷ.
28. Κατὰ τὸ κρῖμα αὐτῶν.
29.

AQUILA.

5.
21.
25. Eligite vobis juvencum unum.
27. Quia colloquium ipsi.
28. Juxta iudicium ipsorum.
29.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVIII lib. III Regum.

V. 5. Ἀλλος, ἀπὸ τῶν κτηνῶν. Sic ex mss. edit. Romana in notis.
V. 21. Σ., ἕως πότε etc. Coislin. 2.
V. 25. Ἀ., ἐπιλέξαθε etc. Lectiones Aquilæ et Symm. exhibet Coislin. 2, qui hanc addit notam: Πίονα παρ' οὐδενὶ κεῖται ἐν τῷ Ἑξαπλῷ. l. e. « Fin-guem, apud neminem exstat in Hexaplo. » Itaque in-

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

6. Καὶ οἱ κόρακες ἔφερον αὐτῶν ἄρτους καὶ κρέας τὸ πρωῒ, καὶ ἄρτων καὶ κρέας τὸ δευτέρῳ.

12.

20.

21.

SYMMACHUS.

6. Et corvi ferebant ei panem et carnem mane, et panem et carnem vespere.

12.

20.

21.

6. Καὶ οἱ κόρακες ἔφερον αὐτῶν ἄρτους τοπρωῒ, καὶ κρέα τοδευτέρῳ.

12. Ἐν τῷ καψάκῃ. Ἄλλος, καμψάκῃ.

20. *Vacat.* Ἄλλος, ὦ Κύριε ὁ θεός μου, εἰ ἔτι καὶ τὴν χήραν ἢ παροικίῳ ἐκάκωσας, ὥστε ἀνελεῖν τὸν υἱὸν αὐτῆς.

21. Τῷ παιδαρίῳ. Ἄλλος, τῷ μειρακίῳ

LXX INTERPRETES.

6. Et corvi ferebant ei panes mane, et carnes vespere.

12. In capsaca. *Al.*, campsaca.

20. *Vacat.* *Al.*, o Domine Deus mi, si adhuc et viduam apud quam ego hospito afflixisti, ita ut interficeres filium ejus.

21. Puerulo. *Alius*, puero.

6. Καὶ οἱ κόρακες ἔφερον αὐτῶν ἄρτων καὶ κρέας τὸ πρωῒ, καὶ ἄρτων καὶ κρέας τὸ δευτέρῳ.

12.

20.

21.

THEODOTIO.

6. Et corvi ferebant ei panem et carnem mane, et panem et carnem vespere.

12.

20.

21.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVII lib. III Regum.

V. 20. Ὁ Κέρως etc. Sic Coislin. 2, sine inter-
piais nomine.

V. 21. Ἄλλος, τῷ μειρακίῳ. Ita legit Procopius
hoc loco.

CAPUT XVIII LIB. III REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

3.

3. Ἔως πότε ὁμοῖς χωλαίνετε ἐπὶ τοῖς ἀμφιβόλοις.

5. Ἐκλέξασθε ἑαυτοῖς τὸν βοῦν τοῦ ἑταίρου.

27. Ὅτι ὁμοῖεῖ.

28. Καθὼς ἴθος αὐτοῖς.